
Menaxhimi i Cilesise se Projektit 



Përmbledhje 

 

 

 

• Planifikimi i cilësisë 

• Evidentimi i performancës së cilësisë 

• Kontrolli mbi cilësinë  



Menaxhimi i Cilësisë 
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Menaxhimi operativ i cilësisë 



 
Planifikimi i cilësisë 
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1  Faktorët e jashtëm 
të Ekipit/organizatës 

2  Procesi i aseteve të 
organizates 

3  Deklarata e 
qëllimit të projektit 

4  Plani i menaxhimit 
të projektit In
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1  Analiza e kostos 
dhe benefiteve 

2  Krahasim i 
aspekteve të 
ndryshme të 
projekteve me 
menyrën me efikase 

3  Dizajnimi i 
eksperimenteve 

4  Kostoja e cilësisë 

5  Teknika të 
ndryshme shtesë të 
cilësisë 
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1  Plani i menaxhimit 
të cilësisë 

2  Matrica e cilësisë 

3  Plani përmirësues i 
cilësisë 

4  Linja bazë e 
cilësisë 

5  Plani i menaxhimit 
të cilësisë (i fundit) 



 
Evidentimi i performancës së cilësisë 
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1  Plani i menaxhimit 
të projektit 

2  Matrica e cilësisë 

3  Plani i procesit të 
përmirësimit  

4  Masat e kontrollit 
të cilësisë  

5  Implementimi i 
kerkesave për 
ndryshim 

6  Implementimi i 
veprimeve 
parandaluese 
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1  Vegla dhe teknika 
të planifikimit  të 
performancës 

2  Auditime të 
cilësisë 

3  Analizë e 
proceseve 

4  Vegla dhe teknika 
të kontrollit të 
cilësisë O
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1  Ndryshimet e 
kërkuara 

2  Veprimet 
korigjuese të 
rekomanduara 

3  Procesi i aseteve të 
ndermarjes 

4  Plani i menaxhimit 
të projektit (i fundit)  



 
Kontrolli mbi cilësinë  
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1  Plani i menaxhimit të 
cilësisë 

2  Matrica e cilësisë 

3  Lista e cilësisë 

4  Procesi i aseteve te 
organizatës 

5  Informata mbi 
performancën e cilësisë 

6  Aprovimi i 
ndryshimeve të kërkuara 

7  Të dalat In
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1  Diagrama e shkakut 
dhe pasojës 

2  Grafat e kontrollit 

3  Prezantimi skematik i 
procesit 

4  Histograma 

5  Grafi Pareto 

6  Grafi i vazhdimsisë 

7  Diagrama e variacionit 

8  Përzgjedhja 
statistikore 

9  Inspektimi 

10  Rishikimi i riparimit 
të defekteve 
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1  Matësit e kontrollit të 
cilësisë 

2  Validitimi i 
përmirësimit të 
defekteve 

3  Linja baze e cilësisë (e 
fundit) 

4  Veprimet korrigjuese 
të rekomanduara 

5  Veprimet 
parandaluese të 
rekomanduara 

6  Ndryshimet e 
kërkuara 

7  Riparimi i defekteve të 
rekomanduara 

9  Plani i menaxhimit të 
projektit (i fundit)  



1. Diagrama e shkakut dhe pasojës 
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Grafat e kontrollit  



 
3  Prezantimi skematik i procesit 

 

Kerkesa e projektit 

Përpilimi 

Aprovimi i 
kërkesës 

Kontrolli i 
kërkesës  

Nxjerrja për 
provë 

Shitësit e 
provjnë 

Rishikimi i 
projektit 

Aprovimi i 
rishikimit 

Porositja e 
materialeve  
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